Annotazioni:

le costituzioni nel CTh. sono nello stesso titolo, ma non consecutive;

le rubriche nei due codici sono diverse

Summ. ant. a CTh. 9.38.6 *ui similis tertiae contrarior quartae et admonet criminis incursum iterari non debere*; la c.3 non è inserita nel C.

Summ. ant. a CTh. 9.36.8 *uiii similis superiori*; la c.7 non è inserita nel C.

Tabella 2 b

<p>C. 1.4.6 De episcopali audientia et de diversis capitulis, quae ad ius curamque et reverentiam pontificalem pertinent. IDEM <IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS> AA. RUFINO PP. Addictos supplicio et pro criminum immanitate damnatos nulli clericorum vel monachorum, eorum etiam, quos synoditas vocant, per vim atque usurpationem vindicare liceat ac tenere, sed reos ad locum poenae sub prosecutione pergentes nullus teneat aut defendat. 1. Sed sciat se cognitor triginta librarum auri multa, primates officii capitali esse sententia feriendos, nisi usurpatio ista aut protinus vindicetur aut, si tanta clericorum aut monachorum audacia est, ut bellum potius quam iudicium futurum esse existimetur, ad clementiam nostram commissa referantur, ut nostro arbitrio mox severior ultio procedat. 2. Ad episcoporum sane culpam ut cetera redundabit, si quid forte in ea parte regionis, in qua ipsi populos christianae religionis doctrinae insinuatione moderantur, ex his, quae fieri hac lege prohibuimus a monachis perpetratum esse cognoverint nec vindicaverint. 3. Quibus in causa criminali humanitatis consideratione, si tempora suffragantur, interponendae provocationis copiam non negamus. D. VI K. AUG. MNIZO HONORIO A. IIII ET EUTYCHIANO CONSS. a. 398</p>	
<p>CTh. 9.40.16 De poenis IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS AA. EUTYCHIANO P.P. POST ALIA: Addictos supplicio et pro criminum immanitate damnatos nulli clericorum vel monachorum, eorum etiam, quos synoditas vocant, per vim adque usurpationem vindicare liceat ac tenere. Quibus in causa criminali humanitatis consideratione, si tem-pora suffragantur, interponendae provocationis copiam non negamus, ut ibi diligentius examinetur, ubi contra hominis salutem vel errore vel gratia cognitoris obpressa putatur esse iustitia: ea condicione, ut, sive pro consule, comes Orientis, praefectus Augustalis, vicarii fuerint cognitores, non tam ad clementiam nostram quam ad amplissimas pote-states sciant esse referendum. Eorum enim de his plenum volumus esse iudicium, qui, si ita res est et crimen exegerit, rectius possint punire damnatos. 1.Reos etiam tepore pro-vocationis emenso ad locum poenae sub prosecutione pergentes nullus aut teneat aut de-fendat, sed sciat se cognitor XXX librarum auri multa, primates officii capitali esse sen-tentia feriendos, nisi usurpatio ista aut protinus vindicetur aut, si tanta clericorum ac mo-nachorum audacia est, ut bellum potius quam iudicium futurum esse existimetur, ad clementiam nostram commissa referantur, ut nostro mox severior ultio procedat arbitrio. 2.Ad episcoporum sane culpam ut cetera redundabit, si quid forte in ea parte regionis, in qua ipsi populo Christianae religionis doctrinae insinuatione moderantur, ex his quae fieri hac lege prohibemus a monachis perpetratum esse cognoverint nec vindicaverint. Ex quorum numero rectius, si quos forte sibi deesse arbitrantur, cler-icos ordinabunt. ET CETERA. DAT. VI KAL. AUG. MNYZO HONORIO A. IIII ET EUTYCHIANO CONSS. a.398</p>	<p>CTh. 11.30.57 De appellationibus et poenis earum et consultationibus IDEM < IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS > AA. AD EUTYCHIANUM P.P.POST ALIA: Addictos supplicio et pro criminum immanitate damnatos nulli clericorum vel monachorum, eorum etiam quos synoditas vocant, per vim atque usurpationem vindicare liceat ac tenere. Quibus in causa criminali humanitatis consideratione, si tempora suffragantur, interponendae provocationis copiam non negamus, ut ibi diligentius examinetur, ubi contra hominis salutem vel errore vel gratia cognitoris obpressa putatur esse iustitia; ea condicione, ut sive pro consule, comes Orientis, Augustalis, vicarii fuerint cognitores, non tam ad clementiam nostram quam ad amplissimas potestates sciant esse referendum. Eorum enim de his plenum volumus esse iudicium, qui, si ita res est et cri-men exegerit, rectius possint punire damnatos. ET CETERA. DAT. VI KAL. AUG. MNIZO HONORIO A. IIII ET EUTYCHIANO CONSS. a.398</p>

Annotazioni:

le costituzioni nel CTh. sono in titoli diversi;

le rubriche nei due codici sono diverse;

CTh. 9.40.16 è *iungenda* con CTh. 9.45.3; 11.30.57 e 16.2.33;

le due cc. sono anche = C. 7.62.29 che è *iungenda* con C. 1.4.7 (non pervenuta nei manoscritti del CTh.) e C. 1.3.12 (CTh. 9.45.3)

Tabella 2 b

<p>C. 1.5.2 De haereticis et manichaeis et samaritis IMPPP. GRATIANUS VALENTINIANUS ET THEODOSIUS AAA. AD HESPERIUM PP. Omnes vetitae legibus et divinis et imperialibus constitutionibus haereses perpetuo conquiescant et nemo ulterius conetur quae reppererit profana praecepta vel docere vel discere: ne antistites eorundem audeant fidem insinuare, quam non habent, et ministros creare, quod non sunt: ne per coniventiam iudicantium omniumque, quibus per constitutiones paternas super hoc cura mandata est, eiusmodi audacia neglegatur et crescat. 1. Haereticorum autem vocabulo continentur et latis adversus eos sanctionibus debent succumbere, qui vel levi argumento iudicio catholicae religionis et tramite detecti fuerint deviare. D. III NON. AUG. MEDIOLANO. ACC. XIII K. SEPT. AUSONIO ET OLYBRIO CONSS. a.379</p>		
<p>CTh. 16.5.5 De haereticis IMPPP. GRATIANUS, VALENTINIANUS ET THEODOSIUS AAA. AD HESPERIUM P.P. Omnes vetitae legibus et divinis et imperialibus haereses perpetuo conquiescunt. ant. Quisquis opinionem plectibili ausu dei profanus inminuit, sibi tantummodo nocitura sentiat, aliis obfutura non pandat. Quisquis redempta venerabili lavacro corpora reparata morte tabificat, id auferendo quod geminat, sibi solus talia noverit, alios nefaria institutione non perdat. Omnesque perversae istius superstitionis magistri pariter et ministri, seu illi sacerdotali adsumptione episcoporum nomen infamant seu, quod proximum est, presbyterorum vocabulo religionem mentiuntur, seu etiam se diaconos, cum nec Christiani quidem habeantur, appellant, hi conciliabulis damnatae dudum opinionis abstineant. Denique antiquato rescripto, quod apud Sirmium nuper emersit, ea tantum super catholica observatione permaneant, quae perennis recordationis pater noster et nos ipsi victura in aeternum aequae numerosa iussione mandavimus. DAT. III NON. AUG. MEDIOLANO, ACC. XIII KAL. SEPT. AUXONIO ET OLYBRIO CONSS. a.379</p>	<p>CTh. 16.5.24 De haereticis IDEM <IMPPP. THEODOSIUS, ARCADIUS ET HONORIUS> AAA. RUFINO P.P. Haereticorum dementia nec ulterius conetur perpetrare quae reppererit nec illicita habere concilia, nusquam profana praecepta vel docere vel discere: ne antistites eorundem audeant fidem insinuare, quam non habent, et ministros creare, quod non sunt, ne per coniventiam iudicantium omniumque, quibus per constitutiones paternas super hoc cura mandata est, eiusmodi audacia neglegatur et crescat. HDAT. VII ID. IUL. CONSTANTINOPOLI ARCADIO III ET HONORIO II AA. CONSS. a.394</p>	<p>CTh. 16.5.28 De haereticis IDEM <IMPP. ARCADIUS ET HONORIUS> AA. AURELIANO PROCONSULI ASIAE Haereticorum vocabulo continentur et latis adversus eos sanctionibus debent succumbere, qui vel levi argumento iudicio catholicae religionis et tramite detecti fuerint deviare. Ideoque experientia tua Heuresium haeticum nec in numero sanctissimorum antistitum habendum esse cognoscat. DAT. III NON. SEPT. CONSTANTINOPOLI OLYBRIO ET PROBINO CONSS. a.395</p>